Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 29/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal contratação de carro
fumacê para combate à infestação
de pernilongos na cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada contratação de carro fumacê para combate à
infestação de pernilongos na cidade.

Justificativa:

Tendo em vista a infestação de pernilongos em todos os bairros
da cidade, podendo vir a gerar aumento de casos de dengue e sobrecarregar
ainda mais a procura por atendimento nos prontos socorros já sobrecarregados
com casos de COVID e Gripe, solicitamos a urgente contratação de carro
fumacê para aplicação de desinsetização nos bairros, visando o combate aos
pernilongos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de janeiro de 2022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7W3G2X8M9Y7X6B6
		2022-01-07T16:07:09-0300